Instytut Mechanizac) Budownictvw .

i Gérnictwa Skalnego
Oddziat zamiejscowy w Katowicach

40-157 Katowice, ALW.Korfantego 193 A PCA Katowice, dnia 17.10.2016 r.
Laboratorium Materialow Budowlanych, IZOLACJA" % (miejscowosc, data)

tel./fax (32) 258 35 53, NIP 5250008519 bkl

(piecze¢ nagtowkowa akredytowanego laboratorium) %
BADANIA
.
AB 008

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 202/16/336/M-1

(liczba stron: 7)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

Zgodnie z informacja zlecajgcego badania:
Polistyren ekstrudowany GIAS XPS gr. 100 mm.
Kod wyrobu: XPS EN 13164-T1-DS(70,90)5-DLT(1)5-CS(10/Y)300-WL(T)0,7-TR200-MU200-FT2

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Matopolski Wojewdédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Krakowie
31-547 Krakoéw, ul. Przy Rondzie 6.

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
Sabina Brys — Laborant

Bogdan Kuznik — Laborant

Mariusz Spyra — Specjalista Techniczny

Halina Przybylska - Laborant

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 21.07.2016 r..

U sprzedawcy Impuls Contractor Sp. z 0.0., Sp. k., 34-600 Limanowa, ul. Pitsudskiego 14C
2. Data pobrania probki:  21.07.2016r.; nr protokotu pobrania probki: 1
3. Data dostarczenia probki: 27.07.2016 r.; nr protokotfu przyjecia probki: 202/16/M-1

4. Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 21.07.2016 r.:
Producent: S.C. BRIOTHERMXPS SRL, Bucuresti, Sector 4, Sos. Berceni Nr 13.
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-2- Sprawozdanie z badan nr 202/16/336/M-1

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / probki kontrolnej wyrobu
budowlanego® nr 1 z dnia 21.07.2016 r:

Data produkcji: 10.06.2016.

6. Termin trwatoSci, waznosci lub przydatno$ci, o ile wystepuje*:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 21.07.2016 r:
Nie okresla sie.

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Ptyty styropianowe stanowigce probke wyrobu do badan zostaty zabezpieczone papierowym
opakowaniem i opisane znakiem zaméwienia jak na zdjeciu nr 1, dostarczone w foliowych
opakowaniach fabrycznych z kolorowymi nadrukami jak na zdjeciu nr 2 z naklejonymi

etykietami jak na zdjeciu nr 3 i banderolami Matopolskiego Wojewodzkiego Inspektora
Nadzoru Budowlanego w Krakowie, jak na zdjeciu nr 4.

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2
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Sprawozdanie z badan nr 202/16/336/M-1
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Zdjecie nr 4

Zdjecie nr 3
8. Wielkosc¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano probke:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego™ nr 1 z dnia 21.07.2016:

4 paczki.
Wielkosc (ilosé, masa, objetos$c) probki:

Dwie paczki — osiem ptyt o wymiarach okoto (1250 x 525 x 100) mm
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu

9.

budowlanego® nr 1 z dnia 21.07.2016 r.:
art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2014r.

poz. 883 z pdzn. zmianami).
11. Data przeprowadzenia badania: 11.08.2016 r. + 06.10.2016 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato przeprowadzone poza siedzibg laboratorium)

Badania przeprowadzono w siedzibie laboratorium
B. Wyniki zleconych badarn oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Do badan dostarczono 8 ptyt o wymiarach okoto (1250 x 525 x 100) mm (zdjecie nr 5).
robki ogdinej dostarczonego do badan wyrobu wynosita nie mniej

Powierzchnia catkowita 5)

niz 1 m? (tacznie 5,25 m?) i byta wystarczajgca do przeprowadzenia wymaganych badan.
Krotszy bok dostarczonych do badan ptyt styropianowych probki ogéinej byt nie mniejszy
od 300 mm i miat diugosé 525 mm.
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~Zdjecie nr 5

-4 - Sprawozdanie z badan nr 202/16/336/M-1

Badania fizyczno-chemiczne:
Tablica 1
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4
2)
Wspotczynnik przewodzenia ciepta w 8823;
temperaturze 10°C, W/mK 0.0346
0,0348
wartosé srednia, W/mK 0,0348
1. |odchylenie standardowe, W/mK PN-EN 12667:2002 0,02?01
2,88
Opér cieplny w temperaturze 10°C, m*K/W 2,87
2,89
2,87
wartos¢ srednia, m*K/W 2,88
odchylenie standardowe, m*K/W 0,01
538
Wytrzymalo$¢ na rozcigganie prostopadle igﬁ
2. | do powierzchni czotowych, 6., kPa PN-EN 1607:2013-07 440
500
warto$¢ Srednia, kPa 500
494
Wytrzymato$¢ na $ciskanie, o, kPa ik
3 L PN-EN 826:2013-07 498
' 522
580
wartos¢ Srednia, kPa 534
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-5- Sprawozdanie z badan nr 202/16/336/M-1

Tablica 1 cigg dalszy

Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4
4. | Nasigkliwos¢ wodg przy dlugotrwatym 1,15
kowi iu, Wy % 18
catkowitym zanurzeniu, W, % PN-EN 12087-2013-07 1,13
Metoda 2A 1 ‘18
wartos¢ srednia, % 1,2

" Badania wykonano na prébkach:

Lp. 1 — wycietych z plyt oznaczonych w laboratorium numerami:1, 2, 3i 4.

Lp. 2 - o wymiarach (50 x 50) mm, wycietych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem 6, PO 45 dniach klimatyzacji w

temperaturze (23+2)°C i wilgotnosci wzglednej (50+5)%, niepewnosé pomiaru: 28 kPa

Lp. 3 — o wymiarach (100 x 100) mm, wycigtych z piyty oznaczonej w laboratorium numerem 5, po 45 dniach klimatyzacji w

temperaturze (23+2)°C i wilgotnoéci wzglednej (50+5)%, niepewnosé pomiaru: 27 kPa.

Lp. 4 — o wymiarach (200 x 200) mm, wycietych z piyty oznaczonej w laboratorium numerem 7, niepewnos¢ pomiaru: 0,1 %
Podane niepewnosci stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci okoto 95 % i wspoiczynniku rozszerzenia k=2.
Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku
badania i warunki szczegodine zgodnie z PN-EN 13164+A1:2015-03.

) Wyniki szczegdiowe podano w Sprawozdaniu nr 202/16/M-1/Aurw | stanowigcym zatgcznik do niniejszego Sprawozdania z badar.

Inne badania:
Nie dotyczy

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$é z deklarowanymi
wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4
»Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:
(Ocenalinterpretacja zamieszczona w niniejszym sprawozdaniu nie jest objeta akredytacjg)

Badaniom poddano prébke wyrobu:
Polistyren ekstrudowany GIAS XPS gr. 100 mm.

(zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / probki kontrolnej wyrobu

budowlanego™® nr 1 z dnia 21.07.2016 r.) w zakresie:

- opor ciepiny i wspotczynnik przewodzenia ciepta w $redniej temperaturze 10 °C,
badanie wedtug PN-EN 12667:2002,

- wytrzymatos¢ na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych, badanie wedtug
PN-EN 1607:2013-07,

- wytrzymato$¢ na Sciskanie, badanie wedtug PN-EN 826:2013-07,

- nasigkliwos¢ woda przy dtugotrwatym catkowitym zanurzeniu, badanie wedtug
PN-EN 12087:2013-07 Metoda 2A

Uzyskano wyniki badan:

- wspdiczynnik przewodzenia ciepta w $redniej temperaturze 10 °C:
warto$¢ srednia: 0,0348 W/m'K,
odchylenie standardowe: 0,0001 W/imK,

- opdr ciepiny w éredniej temperaturze 10°C, m*K/W:
wartos¢ srednia: 2,88 m2K/W,
odchylenie standardowe: 0,01 m?K/W,

- wytrzymato$¢ na rozcigganie prostopadie do powierzchni czotowych,
wartos¢ Srednia: 500 kPa,

- wytrzymato$¢ na Sciskanie, wartosé $rednia: 534 kPa,

- Nasigkliwo$¢ woda przy diugotrwatym catkowitym zanurzeniu,
wartos¢ srednia 1,2 %.
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-6- Sprawozdanie z badan nr 202/16/336/M-1

Zgodnie z Deklaracjg wiasciwosci uzytkowych nr No 08CPR006032015 z dnia 01.06.2016:
Polistyren ekstrudowany GIAS XPS gr. 100 mm,

charakteryzuje nastepujacy kod wyrobu:
XPS EN 13164-T1-DS(70,90)5-DLT( 1)5-CS(10/Y)300-WL(T)0,7-TR200-MU200-FT2
oraz Ap max = 0,0308 W/mK, Apwmin = 0,0293 W/mK i Rpyin = 3,25 m?K/W, Rowmax = 3,41 m°K/W

tzn. w zakresie badanych wtasciwosci, wymienionych w niniejszym Sprawozdaniu z badan
w Tablicy 1, dla wyrobu: Polistyren ekstrudowany GIAS XPS gr. 100 mm, zadeklarowano
nastepujgcy poziom / wartosé:

- deklarowany wspétczynnik przewodzenia ciepta:

Ao min = 0,0293 W/mK i Ap max = 0,0308 W/m'K, tzn. nie wigcej niz 0,0308 W/mK,

- deklarowany opér ciepliny:

Rowmn = 3,25 m*K/IW i Romax = 3,41 m*K/W, tzn. nie mniej niz 3,25 m?K/W,

- deklarowany poziom wytrzymatosci na rozciaganie prostopadie do powierzchni czotowych:
TR200, tzn. nie mniej niz 200 kPa,

- deklarowany poziom wytrzymatosci na $ciskanie:

CS(10/Y)300, tzn. nie mnigj niz 300 kPa.

- deklarowany poziom nasigkliwosci woda przy dtugotrwatym catkowitym zanurzeniu:
WL(T)0,7, tzn. nie wiecej niz 0,7 %.

Ocena wyrobu:

(Ocena zamieszczona w niniejszym sprawozdaniu nie jest objeta akredytacja)

Poddana badaniom prébka wyrobu:
Polistyren ekstrudowany GIAS XPS gr. 100 mm
(dane zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / probki kontrolnej wyrobu
budowlanego® nr 1 z dnia 21.07.2016 r.)
spelnia
deklaracje wskazang dla wyrobu: Polistyren ekstrudowany GIAS XPS gr. 100 mm,
w zakresie wiasciwosci:

- Wytrzymatlo$¢ na rozcigganie prostopadle do powierzchni czolowych

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 500 kPa, dostarczonej do badan probki wyrobu,
nie jest nizszy od deklarowanego dla tego wyrobu poziomu wytrzymatosci na rozcigganie
prostopadle do powierzchni czotowych

- wytrzymatos¢ na sciskanie,
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 534 kPa, dostarczonej do badan prébki
wyrobu, nie jest nizszy od deklarowanego dla tego wyrobu poziomu wytrzymatosci na $ciskanie.

Poddana badaniom prébka wyrobu:
Polistyren ekstrudowany GIAS XPS gr. 100 mm

(dane zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 21.07.2016 r.)
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-7- Sprawozdanie z badan nr 202/16/336/M-1

nie speilnia
deklaracji wskazanej dla wyrobu: Polistyren ekstrudowany GIAS XPS gr. 100 mm,
w zakresie wtasciwosci:

- wspdtczynnik przewodzenia ciepta,
poniewaz jest spefniony warunek niezgodnosci wg Zatgcznik F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012:
I\D</\g;+ 0,44 x Sy
gdzie: Apto wartos¢ deklarowana wspdtczynnika przewodzenia ciepta, W/mK,
r o wartosc Srednia wspétczynnika przewodzenia ciepta z czterech wynikéw pomiarow, W/imK,
Sy to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, W/m K.

Uzyskany wynik badania wspotczynnika przewodzenia ciepta: Ay, + 0,44 x S)=0,0348 W/mK jest
wiekszy od deklarowanej wartosci: Ao max = 0,0308 W/mK

- opor cieplny,
poniewaz jest spefniony warunek niezgodnosci wg Zatgcznik F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012:
Ro>Rg - 0,44 x S,
gdzie: Rp to wartos¢ deklarowana oporu cieplnego, m?K/W,
Ry to wartos¢ $rednia wspétczynnika oporu cieplnego z czterech wynikéw pomiaréw, m?K/W,
Sk to odchylenie standardowe czterech wynikow pomiarow, m2K/W.
Uzyskany wynik badania oporu cieplnezgo: Rer - 0,44 x Sg= 2,873 m’K/W jest mniejszy od
wartosci deklarowanej: Ry wiy = 3,25 m?K/W.

- nasigkliwo$¢ woda przy diugotrwatym catkowitym zanurzeniu,

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 1,2 %, dostarczonej do badar probki wyrobu,
Jest wiekszy od deklarowanego dla tego wyrobu poziomu nasigkliwo$ci woda przy diugotrwatym
catkowitym zanurzeniu.

Uwagi: Brak

Powyzsza ocena i interpretacje de H-wyrobu-bude : e /

dotyczg tylko badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

|

Sabina Brys \%vp

Bogdan Kuznik y

KIEROWNIK
Laboratorium Materiatow Budowlanych

| JA
— S
a ?%TE&& mgr Ewelina Kaputa-Kuc

Mariusz Spyr.
Halina Przybyl

................................................................

(podpis przeprowadzajacego badanie) (imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skreslic.

Koniec Sprawozdania z badar nr 202/16/336/M-1
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